

Herausgeber

Hofheimer Wohnungsbau GmbH Elisabethenstraße 1 65719 Hofheim

Telefon 06192 9953-50 Telefax 06192 9953-65

info@hwb-hofheim.de www.hwb-hofheim.de

PRESSE - INFORMATION

22. September 2025

Unterstützung für Vereine: HWB überreicht Trikots

Modisches Grau und knallige Farben für die Torhüter: Die Hofheimer Wohnungsbau GmbH (HWB) stattet die E-Jugend des SV 09 Hofheim mit einem Satz Trikots aus. HWB-Trikots sind auch bereits bei der B-Jugend des SV 09 im Einsatz. Die HWB unterstützt damit die Jugendarbeit des Vereins, der im Hofheimer Norden, wo viele HWB-Mieterinnen und Mieter mit ihren Kindern zu Hause sind, seine Heimat hat.

"Es sollen möglichst Kinder von Mieterinnen und Mietern der HWB von unserem Engagement profitieren. Zudem achten wir darauf, dass die Vereine, die wir unterstützen, eine breite Bevölkerungsschicht im Stadtteil ansprechen, Menschen miteinander vernetzen und eine gewisse Strahlkraft über den Stadtteil hinaus haben. Das ist beim SV 09 Hofheim der Fall", sagt Andrea Barz als Mitglied der HWB-Geschäftsleitung.

"Wir freuen uns sehr über die Trikots von der HWB und ich bedanke mich im Namen des Vereins für die großzügige Unterstützung", sagt der Jugendleiter des SV 09 Hofheim, Sven Hartmann.

Foto: Spieler und Trainer der E-Jugend des SV 09 Hofheim auf dem Vereinsgelände an der Zeilsheimer Straße mit Andrea Barz, Mitglied der HWB-Geschäftsleitung.

Ansprechpartner für die Presse:
Magistrat der Stadt Hofheim am Taunus,
Jonathan Vorrath, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit,
Tel. 06192 / 202-368, Fax 06192 / 202-5368,
Mail: presse@hwb-hofheim.de